SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL Nº 14/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições e
considerando o contido no Edital n.º 001/2017- SESP, bem como o contido no Protocolo
n.º 16.010.102-4:

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação para posse dos candidatos do concurso público regido pelo Edital nº
001/2017-SESP, para o Quadro Próprio dos Peritos Oficiais nomeados para o cargo
de Perito Oficial  pelo Decreto nº 3175, de 22/10/2019, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná nº 10.548, de 22/10/2019.

2. Os candidatos deverão comparecer no Edifício Caetano Munhoz da Rocha - 3º andar
- GRHS, localizado na Rua Deputado Mário de Barros nº 1.290, Centro Cívico,
Curitiba/PR, no dia 07 de novembro de 2019, às 9h.

3. Os candidatos deverão comparecer no local, data e horário indicados, munidos da
documentação, original e cópia, especificada no item 13, subitens 13.1, 13.2 e 13.3,
do Edital 001/2017-SESP.

4. Os candidatos convocados deverão imprimir do sitio www.policiacientifica.pr.gov.br,
aba Concurso 2017, os documentos elencados como “Edital e Documentos para
Posse”, preencher e entregar no ato da posse os seguintes formulários:

a)Ficha cadastral;

b)Declaração de acúmulo de cargo;

c)Declaração de bens e valores;

d)Declaração que não sofreu pena disciplinar no serviço público;

e)Checklist da relação de documentos.

4.1.Contato: e-mail: gruporh@sesp.pr.gov.br.

4.2. Candidatos que necessitam apresentar documento de exoneração ou
vacância para posse deste Concurso:

A) Deverá apresentar documento publicado em Diário Oficial ou publicação oficial
equivalente.

B) Caso ainda não tenha sido publicada oficialmente, o candidato deverá:

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Obter cópia do pedido junto ao órgão ao qual se desvinculará e protocolar o
documento que comprovando o pedido de exoneração/vacância do cargo
anteriormente ocupado.

O protocolado digital deve ser encaminhado à SESP.

(sítio: http:/www .administracao.pr.gov.br/, localizar o ícone e.protocolo)

5. Os candidatos que optarem por não tomar posse no dia e horário estabelecidos no
item 2 deste edital, deverão agendar, com 01 (um) dia de antecedência, nova data,
através do e-mail: ecabrera@policiacientifica.pr.gov.br, observado o prazo legal
de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação do Decreto de Nomeação no Diário
Oficial do Estado do Paraná, disponível no  sitio www.policiacientifica.pr.gov.br, aba
concurso 2017.

6. Os candidatos serão atendidos no horário previamente agendado.

Curitiba, 25 de outubro de 2019.

Cel. Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

http://www.policiacientifica.pr.gov.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Inscrição Nome Documento Órgão UF Função

3009133-0 MARCOS MORAN AZEREDO 401214461 SSP SP Perito Criminal - Área 01

3017345-0 WELLERSON JEREMIAS COLOMBARI 130880762 SSP PR Perito Criminal - Área 01

3026916-4 PAULO ROBERTO LOPES DE SOUZA 44526697-1 SSP SP Perito Criminal - Área 01

3003309-8 JAILSON DE LIMA ALENCAR 2625515 SSP DF Perito Criminal - Área 01

3020528-0 ALBINO LAGINSKI JUNIOR 30791711 SESP PR Perito Criminal - Área 01

3025653-4 FABIO OGASSAWARA 49252501 SSP PR Perito Criminal - Área 01

3002738-1 LUCIANO DROSDA MARQUES DOS SANTOS 84893447 SSP PR Perito Criminal - Área 01

3023902-8 JOAO HAMILTON CECATO SIMAS 83780193 SSP PR Perito Criminal - Área 01

3008556-0 FERNANDO CAMPELLO 13282723-9 IFP PR Perito Criminal - Área 01

3005229-7 RODRIGO BONICENHA FERREIRA 126231950 DIC RJ Perito Criminal - Área 01

3025885-5 ISABELLA FERREIRA MELO 14300805 SSP MG Perito Criminal - Área 02

3031724-0 LEONARDO VASCONCELOS DE ABREU RUSZCZYK 2585077 SSP DF Perito Criminal - Área 03

3025122-2 PAULO HENRIQUE SOUZA COUTINHO 125050778 SSP PR Perito Criminal - Área 03

3013456-0 JOSE RAFAEL SERATTI ROSSI 35203329-0 SSP SP Perito Criminal - Área 04

3016801-5 PAULO ANDRE DE BRITO 1293421 SSP DF Perito Criminal - Área 04

3004064-7 CELSO THEIS JUNIOR 126191642 SESP PR Perito Criminal - Área 05

3000423-3 CAMILA MAYUMI MATSUBARA 101866637 SESP PR Perito Criminal - Área 05

3017451-1 ANDREA PELLIN 84385948 IIPR PR Perito Criminal - Área 06

3020480-1 KATHLEEN LIEDTKE KOLB 439131170 SSP SP Perito Criminal - Área 08

3001589-8 DANILO GARCIA SANCHEZ 487870086 SSP SP Químico Legal

3016801-5 OSNY DE BARROS JUNIOR 46103270 SESP PR Médico Legista Área A Curitiba

30255074-4 ALEXANDRA VALVERDE FEDRIZI 61953671 SSP PR Médico Legista Área Area B Umuarama